ПРОТОКОЛ № 3
Расширенного заседания Совета
Южного территориального отделения по ЮФО и СКФО
СРО аудиторов Ассоциации «Содружество»
20 апреля 2018 года                                                                                                                г. Краснодар
Присутствовали:

Члены Совета Южного территориального отделения по ЮФО и СКФО СРО ААС:

Голенко В.С., Маликова Н.П., Касьянова Л.Г., Стругова Т.В., Рамазанова А.С., Ечкалова В.Н., Шатилова Е.В., Саносян А.М., по доверенности: Павлова Н.В., Урхаева И.В., Андросова Т.И., Файленбоген Г.А., Басов А.Н., Мацкевич С.О., Менжилиевская И.Н.
На заседании Совета Южное ТО по ЮФО и СКФО СРО ААС принимают участие 15 человек, кворум для принятия решений имеется.

Приглашенные: Пивень Г.В., Павлова Л.В., Стешенко В.Н.
Форма заседания Совета Южное ТО по ЮФО и СКФО СРО ААС – очная.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О текущем моменте и о решениях Правления СРО ААС от 13 апреля 2018 года.
2. О результатах участия в совещании Росфинмониторинга по СКФО в городе Есентуки.

3. О рассмотрении списка делегатов на Съезд СРО ААС от Южного ТО по ЮФО и СКФО СРО ААС.

4. О проведении практической конференции «Федеральный закон «Об аудиторской деятельности»: новые правила и новые реалии» в городе Краснодаре.

5. О ходе подготовке к проведению очного Общего Собрания членов Южного ТО по ЮФО и СКФО СРО ААС.

6. Об утверждении кандидатур членов Южного ТО по ЮФО и СКФО СРО ААС на награждение наградами СРО ААС.
7. Разное.

По первому вопросу
С информацией выступил Председатель Совета Южного ТО по ЮФО и СКФО СРО ААС Голенко В.С.

Постановили:
Информацию принять к сведению.
Голосовали единогласно.
По второму вопросу
Проинформировала председатель Комитета по профессиональной этике и независимости аудиторов Южного ТО по ЮФО и СКФО СРО ААС Ечкалова В.Н.
В обсуждении приняли участие: Голенко В.С., Рамазанова А.С., Гречан Н.В., Шатилова Е.В.
Постановили:

Информацию принять к сведению. Констатировать интеграцию аудиторов в национальную систему противодействие легализации доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма в организациях. Обеспечить АО члену Южного ТО по ЮФО и СКФО СРО ААС регистрацию личного кабинета по требованиям РФМ и обучение на получение Свидетельства.

Голосовали единогласно.

По третьему вопросу
Доложил председатель Совета Южного ТО по ЮФО и СКФО СРО ААС Голенко В.С.
Постановили:

Предложить Общему собранию членов Южного ТО по ЮФО и СКФО СРО ААС утвердить кандидатуры делегатов на Съезд СРО ААС проводимого в городе Москва в следующем составе:
· Голенко В.С. – председатель Совета Южного ТО по ЮФО и СКФО СРО ААС, член Правления, Вице-президент СРО ААС.
· Амирхаджиев И.Н. - исполнительный директор ООО «Аудиторско-консалтинговая фирма «Терза», г. Грозный Чеченская Республика.

· Басов А.Н. - президент ООО «БасКо-Аудит», г. Ставрополь

· Ечкалова В.Н. - директор ООО «Аудит БЕЗ границ», г. Краснодар

· Шатилова Е. В. -  генеральный директор ООО «ЦАКЭ», г. Краснодар

Голосовали по каждой кандидатуре и единогласно.
 По четвертому вопросу
Выступил председатель Совета Южного ТО по ЮФО и СКФО СРО ААС Голенко В.С.
Постановили:

В целом информацию принять к сведению. Провести практическую конференцию в городе Краснодаре, 27 апреля 2018 года конференц-зале гостиничного комплекса «Платан». Утвердить тему и программу конференции (прилагается). Пригласить модераторами:
· Виниченко В.П. - начальник сводного экономического управления Южного ГУ Банка России.
· Красник С.Г. - и.о. руководителя УФК по Краснодарскому краю.

· Скогореву О.Б. - начальник отдела по надзору за аудиторской деятельностью УФК по Краснодарскому краю .

· Шабалину М.В. - заместитель начальника отдела по надзору за аудиторской деятельностью УФК по Краснодарскому краю.
· Борисова Д.А. - заместитель руководителя МРУ Росфинмонито-ринга по СКФО, г. Есентуки Ставропольский край.
· Базина А.В. - специалист-эксперт отдела надзорной деятельности и правового обеспечения МРУ Росфинмониторинга по ЮФО, г.Ростов-на-Дону.

· Ионину Т.Р. - специалист МРУ Росфинмониторинга по СКФО, г. Есентуки Ставропольский край.

· Кобозеву Н.В. – к.э.н., член Правления, директор по контролю качества СРО ААС, заместитель председателя комиссии СРО ААС по контролю качества аудиторской деятельности, заместитель председателя Комитета СРО ААС по противодействию коррупции, член Рабочего органа Совета по аудиторской деятельности, директор ООО «Консалт-Аудит» г. Москва.
· Голенко В.С. – председатель Совета Южного ТО по ЮФО и СКФО СРО ААС, член Правления, Вице-президент СРО ААС.

· Шатилову Е. В. -  член Совета Южного ТО СРО ААС по ЮФО и СКФО, председатель Комитета по стандартизации и методологии аудиторской деятельности Южного ТО, генеральный директор ООО «ЦАКЭ».

· Стругову Т.В. -  к.э.н., член Совета Южного ТО СРО ААС по ЮФО и СКФО, председатель Комитета по аудиторской практике и контролю качества аудиторской деятельности Южного ТО, член Комиссии СРО ААС, директор ООО «Аудиторская фирма «АТВ».

· Ечкалову В.Н. -  член Совета Южного ТО СРО ААС по ЮФО и СКФО, председатель Комитета по профессиональной этике и независимости аудиторов Южного ТО, директор ООО «Аудит БЕЗ границ».
· Басова А.Н. - член Совета Южного ТО СРО ААС по ЮФО и СКФО, руководитель регионального отделения по Ставропольскому краю, президент ООО «БасКо-Аудит».
Голосовали единогласно.
По пятому вопросу
С информацией выступил председатель Совета Южного ТО по ЮФО и СКФО Голенко В.С.

Постановили:

Информацию принять к сведению. Все организационные, материально-технические вопросы решены на должном уровне.
Голосовали единогласно.
По шестому вопросу
Доложил председатель Совета Южного ТО по ЮФО и СКФО Голенко В.С.
В обсуждении приняли участие: Касьянова Л.Г., Маликова Н.П., Ечкалова В.Н.
Постановили:

Утвердить кандидатуры членов Южного ТО по ЮФО и СКФО на награждение:

· Медалью «За заслуги в области аудита» в количестве – 10 человек (прилагается).

· Почетной грамотой СРО ААС в количестве – 4 человека (прилагается).

· Благодарностью СРО ААС в количестве – 2 человека (прилагается).

Голосовали по каждой кандидатуре и единогласно.
Председатель Совета Южного ТО по ЮФО и СКФО                                             Голенко В.С.

Секретарь Совета Южное ТО по ЮФО и СКФО                                                      Ечкалова В.Н.

PAGE
2